Man kann die Bedeutung der Hohen Schule von Basel für ihre niederländischen Besucher nicht einheitlich charakterisieren; man wird sie wohl auch nicht übertreiben dürfen. Sehr unterschiedliche Wünsche führten diese Studenten und Gelehrten dazu, sich in die akademische Bürgerschaft Basels aufnehmen zu lassen: Erweiterung der Studien, persönliche Kontakte und Belehrung durch ange-

sehene Professoren, die Erwerbung akademischer Grade zur Sicherung einer angesehenen Laufbahn sowie gelegentlich auch materielle Unterstützung und die Gewährleistung äußerer Vorteile. Daß diese Erwartungen in einer großen Zahl von Fällen erfüllt wurden, ist wohl nicht zu bezweifeln.

### *Anhang*

#### *I. Briefe und Dokumente*

1. *Bonnius Volkerus an Bonifacius Amerbach, Basel, 21. Mai 1560.*

Universitätsbibliothek Basel, Mscr. G II 17, fol. 30.

...Concepi nunc eam de tua in me benevolentia persuasionem, patrone uenerandissime, ut liberius etiam, quicquid in animo uersatur, tibi aperiendum et nihil sine tuo consilio incipiendum censeam. . . . Quum itaque hanc musicam professionem tanto tempore uacare uideam, ut nemo eam ambiat, ego, quamuis satis indignus, tamen si quid in hac arte possim, id totum tuae, patrone colendissime, et totius Academiae auctoritati offero, ita tamen, ut hoc ipsum primum tuo consilio committam, ut, si tibi placeat, me hoc munus profitendi musicam suscipere, tum demum apud alios, penes quos haec res sita est, animum meum proponere iubeas, sin minus, saltem ueniam huic meo proposito concedas. Spero enim me hoc munus, quoad professionem quidem, forte eodem cum honore posse obire atque praecedentes, quoad mores autem atque etiam consilium promouendi in hac arte, studio pene maiori. Juris quoque studio, cui singulariter me dedicare nunc profecto tempus postulat parum, imo nihil detractum iri credo. Nam cum hoc studium requirat spiritus generosos ac mores affabiles absque omni melancholia, ad societatem uitae confirmandam ac retinendam, nihil magis quam musica ad pellendam melancholiam et spiritus generosiores excitandos ualere potest, si ea legitime utamur; quare et alioqui a prandio et a coena plaerumque, si socii adsint, musicam per horulam aut mediam exercere solemus. Vt ut autem haec sint, tuo consilio rem committo. Tu coepisti esse patronus; idem pergas esse rogo. Quicquid tibi uisum fuerit, id exequar. Vale, Mecoenas uenerande. Ex meo musaeo 12 kalendas Iunii anno 1560.

Tuus, si placet, Bonnius Folkerus Phrysius. Cras ante primam, cum te minime studiis occupatum fore puto, responsum petam, uel alias, si placuerit.